
FAKULTETI  INXHINIERISE MEKANIKE FAKULTETI  INXHINIERISE MEKANIKE

VITI AKADEMIK 2020-2021 VITI AKADEMIK 2020-2021

ORARI I MESIMOR MP Sem II ORARI I MESIMOR MSc Sem II

V I T E T   E   P A R A  MASTER SHKENCOR

EKONOMIKE TEKSTIL&MODE MATERIALE Menaxhim Energjie

TRANSPORT Energjitike Konstruks. Mek. Mjete levizes Energjitike Prodhim menaxhim IA I I I

 Ora 1                      
8.00      

 Ora 1                      
8.00      

  Ora 2                        
9.00

  Ora 2                        
9.00

 Ora 3                      
10.00 

 Ora 3                      
10.00 

Ora 4                      
11.00

Infrastruktura rrugore dhe 
hekurudhore

Ora 4                      
11.00

Siguria e impianteve 
industriale

Ora 5                     
12.00

Infrastruktura rrugore dhe 
hekurudhore

Sistemete e energjive te 
rinovueshme

Ora 5                     
12.00

Sistemet e transportiti dhe 
mobiliteti

Teknologji speciale
Menaxhimi sistemeve te 

transportit
Sistemi komunikimit 

kultural

Ora 6                        
13.00  

Sistemete e energjive te 
rinovueshme

Ora 6                        
13.00  

Sistemet e transportiti dhe 
mobiliteti

Teknologji speciale
Plasticitet dhe perp. me 

deformim
Sistemi komunikimit 

kultural
Menaxhimi energjise dhe 

eficensa energjitike

Ora 7                
14.00 

Ora 7                
14.00 

Fluidodinamike numerike
Plasticitet dhe perp. me 

deformim
Teknlogjite avancuara te 

ngjitje dhe saldim
Menaxhimi energjise dhe 

eficensa energjitike

Ora 8                      
15.00

Ora 8                      
15.00

Fluidodinamike numerike
Metodat e perzgjedhjes 

se materialeve

 Ora 9                  
16.00

 Ora 9                  
16.00

 Ora 9                  
17.00

 Ora 9                  
17.00

 Ora 1                      
8.00      

 Ora 1                      
8.00      

  Ora 2                        
9.00

  Ora 2                        
9.00

 Ora 3                      
10.00 

 Ora 3                      
10.00 

Ora 4                      
11.00

IMPIANTE MEKANIKE 2
Ora 4                      
11.00

Ora 5                     
12.00

Inxhinieria e trafikut dhe 
siguria rrugore Impiante mekanike 2

Ora 5                     
12.00 Mekanike e thyerjes Teknologji speciale Marketing dhe zhvillim 

produkti
Zhvillimi projektimit 

te konceptit
Shenderimet ne gjendje te 
ngurte dhe mikrostruktura Skenaret energjitike

Ora 6                        
13.00  

Inxhinieria e trafikut dhe 
siguria rrugore Impiante mekanike 2

Ora 6                        
13.00  Mekanike e thyerjes Teknologji speciale Marketing dhe zhvillim 

produkti
Zhvillimi projektimit 

te konceptit
Shenderimet ne gjendje te 
ngurte dhe mikrostruktura Skenaret energjitike

Ora 7                
14.00 

Ora 7                
14.00 

Ora 8                      
15.00

Ora 8                      
15.00

Fluidodinamike numerike

 Ora 9                  
16.00

 Ora 9                  
16.00

 Ora 9                  
17.00

 Ora 9                  
17.00

Projektim procesesh 
fonderike

 Ora 9                  
18.00

 Ora 1                      
8.00      

 Ora 1                      
8.00      

  Ora 2                        
9.00

  Ora 2                        
9.00

 Ora 3                      
10.00 

 Ora 3                      
10.00 

Ora 4                      
11.00

Ora 4                      
11.00

Karakterizimi dhe 
diagnostifikimi materialeve

Ora 5                     
12.00

Sistemet e trasnportit dhe 
planifikim transporti

Ora 5                     
12.00

Teknologjite e bashkimeve Lende me zgjedhje
Karakterizimi dhe 

diagnostifikimi materialeve

Ora 6                        
13.00  

Sistemet e trasnportit dhe 
planifikim transporti

Auditim energjie
Ora 6                        
13.00  

Teknologjite e bashkimeve Lende me zgjedhje Auditim energjie

Ora 7                
14.00 

Auditim energjie
Ora 7                
14.00 

Auditim energjie

Ora 8                      
15.00

Ora 8                      
15.00

 Ora 9                  
16.00

 Ora 9                  
16.00

Perpunim me deformim 
plastik

 Ora 9                  
17.00

 Ora 9                  
17.00

 Ora 1                      
8.00      

 Ora 1                      
8.00      

  Ora 2                        
9.00

Impiante ftohjeje 
  Ora 2                        

9.00

 Ora 3                      
10.00 

Impiante ftohjeje 
 Ora 3                      
10.00 

Ora 4                      
11.00

Ora 4                      
11.00

Impiante mekanike 2 Mekanika e thyerjes Mekanika e thyerjes

Ora 5                     
12.00

Konstruksionet e mjeteve 
levizese

Ora 5                     
12.00

Impiante mekanike 2 Mekanika e thyerjes Mekanika e thyerjes
Programim dhe kontroll i 

prodhimit
Teknolgjite avancuara 

tekstile
Punime mekanike dhe 

teknologji speciale

Ora 6                        
13.00  

Konstruksionet e mjeteve 
levizese

Ora 6                        
13.00  

Impiante mekanike 2 Impiante mekanike 2
Teknolgjite avancuara 

tekstile
Trajtim dhe asgjesim 

Mbejtjeve

Ora 7                
14.00 

IMPIANTE FTOHJEJE
Ora 7                
14.00 

Mekanika e thyerjes Impiante mekanike 2
Teknolgjite avancuara 

tekstile
Trajtim dhe asgjesim 

Mbejtjeve

Ora 8                      
15.00

Ora 8                      
15.00

Mekanika e thyerjes Impiante mekanike 2
Menaxhim i riskut 

ndermarrjeve
Vleresim e menaxhim 

projektesh

 Ora 9                  
16.00

 Ora 9                  
16.00

 Ora 10                  
17.00

 Ora 10                  
17.00

 Ora 1                      
8.00      

 Ora 1                      
8.00      

Impiante mekanike 2

  Ora 2                        
9.00

  Ora 2                        
9.00

Teknologji speciale Impiante mekanike 2

 Ora 3                      
10.00 

 Ora 3                      
10.00 

Teknologji speciale Impiante mekanike 2

Ora 4                      
11.00

Ora 4                      
11.00

Menaxhim kompanive energjitike 
dhe burimeve te rinovueshme

Bazat e projektimit tge 
proceseve

Ora 5                     
12.00

Kembyesit dhe 
gjeneratoret e nxehtesise

Ora 5                     
12.00

Menaxhim kompanive energjitike 
dhe burimeve te rinovueshme

Plotesime tekn 
permbarimit ngjyrimit Ngrohje rajonale

Ora 6                        
13.00  

Dinamika dhe vibrimet e 
makinerive

Kembyesit dhe 
gjeneratoret e nxehtesise

Ora 6                        
13.00  

Menaxhim kompanive energjitike 
dhe burimeve te rinovueshme

Plotesime tekn 
permbarimit ngjyrimit Ngrohje rajonale

Ora 7                
14.00 

Dinamika dhe vibrimet e 
makinerive

Ora 7                
14.00 

Makina energjitike 
(Gjeta)

Plotesime tekn 
permbarimit ngjyrimit

Ora 8                      
15.00

Ora 8                      
15.00

 Ora 9                  
16.00

 Ora 9                  
16.00

 Ora 10                  
17.00

 Ora 10                  
17.00

NGROHJE 
RAJONALE 

(Alushaj)

SISTEMI 
KOMUNIKIMIT 

KULTURAL

ZHVILLIMI 
PROJEKTIMIT TE 

KONCEPTIT (Shehi)

LENDE ME 
ZGJEDHJE

TEKNOLOGJITE E 
AVANCUARA 

TEKSTILE

PLOTESIME NE 
TEKNOLOGJI TE 

PERMBARIMIT TE 
NGJYRIMIT

SIGURIA E IMPIANTEVE 
INDUSTRIALE

TEKNOLOGJITE 
AVANCUARA TE 

NGJITJES DHE SALDIMIT

SHENDERIMET NE 
GJENDJE TE NGURTE 

DHE 
MIKROSTRUKSTURA

PROJEKTIM 
PROCESH 

FONDERIKE

PERPUNIM ME 
DEFORMIM PLASTIK

PUNIME MEKANIKE 
DHE TEKNOLOGJI 

SPECIALE

VLERESIM E 
MENAXHIM 

PROJEKTESH

BAZAT E 
PROJEKTIMIT TE 

PROCESEVE

E
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AUDITIM ENERGJIE

D
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M
A
R
T
E

SKENARET 
ENERGJITIKE 

(Malka)

MENAXHIMI 
ENERGJISE DHE 

EFICENSA 
ENERGJITIKE

TRAJTIM DHE 
ASGJESIM 
MBETJEVE

KARAKTERIZIMI 
DHE 

DIAGNOSTIFIKIMI 
MATERIALEVE

MENAXHIMI 
SISTEMEVE TE 
TRANSPORTIT

METODAT E 
PERZGJEDHJES SE 

MATERIALEVE

KONSTRUKSIONET 
E MJETEVE 
LEVIZESE

AUDITIM 
ENERGJIE

IMPIANTE 
FTOHJEJE 
(Alushaj)

Mekanika e vibrimeve

TEKNOLOGJITE E 
BASHKIMEVE

PLASTICITET DHE 
PERPUNIM ME 

DEFORMIM (Kasemi)

SISTEMET E 
TRASPORTITI DHE 

MOBILITETI

FLUIDODDINAMIKE 
NUMERIKE (Dorri)

IMPIANTE MEKANIKE 2                           
(Alcani)

IMPIANTE MEKANIKE 2 (Alcani)

MEKANIKA E VIBRIMEVE 
(Bisha)

Mekanika e vibrimeve

KEMBYESIT DHE 
GJENERATORET E 

NXEHTESISE 
(Hoxha)

MAKINA 
ENERGJITIKE 

(Dorri)

PROGRAMIM DHE 
KONTROLL I 

PRODHIMIT (Teta)

MENAXHIM I RISKUT 
TE NDERMARRJEVE 

(Xhafka)

D
IT

E
T

O
R

E
T

MEKANIKA E THYERJES

M E K A N I K E

E
 
H
E
N
E

E
 
H
E
N
E

MASTER PROFESIONAL

VITET E PARA

INFRASTRUKTUR
A RUGORE DHE 
HEKURUDHORE

SISTEMET E 
ENERGJIVE TE 
RINOVUESHME 
(Karapici; Maraj)

D
IT

E
T

O
R

E
T

 
E
 
P
R
E
M
T
E

MENAXHIM 
KOMPANIVE 

ENERGJITIKE DHE 
BURIMEVE TE 

RINOVUESHME

MARKETING DHE 
ZHVILLIM 

PRODUKTI (Shyle)
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INXHINIERIA E 
TRAFIKUT DHE 

SIGURIA RRUGORE

TEKNOLOGJITE SPECIALE
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IMPIANTE 
MEKANIKE 2 (Alcani)

SISTEMET E 
TRANSPORTIT DHE 

PLANIFIKIM 
TRANSPORTI

DINAMIKA DHE 
VIBRIMET E 
MAKINERIVE


